
Pubblicata sul sito istituzionale il        
11/11/2022 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 401 del Reg. Data  11/11/2022 N. 842  del Reg. Generale

OGGETTO EVENTO D.O.C. DI VINO IN PIAZZA 8 E 9 DICEMBRE 2022 - 
PIAZZA PLEBISCITO E PIAZZA CADUTI SUL LAVORO - 
APPROVAZIONE BANDO.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 113/2022 con la quale l’Amministrazione Comunale ha inteso
voler  realizzare  con  la  collaborazione  delle  Cantine  del  territorio,  della  Pro  Loco  e  delle  Associazioni  e  attività
commerciali,  l’evento “D.O.C. DI VINO IN PIAZZA” nell’ottica di una crescita del territorio, tanto in termini culturali  e
sociali quanto in termini turistici, nonchè creare momenti di aggregazione sociale determinando, di conseguenza, una
ricaduta positiva su tutta la comunità; 

PRESO  ATTO che  è  intendimento  dell’Amministrazione  che  detta  la  manifestazione  sia  finalizzata  alla  tutela  e
valorizzazione del territorio comunale e dei prodotti  artigianali,  agroalimentari,  biologici e/o prodotti tipici pugliesi non
industriali, prodotti tipici salicesi, in particolare quella del vino che ha svolto e svolge un ruolo economico molto rilevante
per la nostra economia rivelandosi, quindi, un’importante iniziativa promozionale dei vini locali;

CONSIDERATO  che per tale iniziativa, si rende necessario acquisire la disponibilità alla partecipazione, delle realtà
economiche sul territorio, nonché delle associazioni e di quanti, in possesso dei requisiti morali e professionali richiesti
dalla normativa di settore;

VISTI il bando pubblico relativo alla manifestazione in argomento e  lo schema di domanda;

VISTI il modello di autocertificazione antimafia, e il modello di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà;

RILEVATO dunque necessario procedere all’approvazione dei suddetti allegati che fanno parte integrante e sostanziale
del presente atto;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 26.09.2019, con la quale è stato soppresso il Settore Servizi
Sociali  accorpandolo  al  I  Settore  e,  conseguentemente,  è  stata  modificata  la  struttura  organizzativa  dell’Ente,
denominando il  V Settore  “Settore III  “Lavori pubblici  – Manutenzione patrimonio – Urbanistica – Ambiente -
SUAP”;

VISTO  il  “Decreto di  Nomina di  Responsabile  del  Servizio nell’Ambito  del  III  Settore” a  firma del  Sindaco Cosimo
LEUZZI, n. 11  del 16/06/2022;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile del competente
servizio/settore, ai sensi dell’art. 107, e 183 c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO delle  premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo per
fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  11/11/2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  11/11/2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   11/11/2022   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 11/11/2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 11/11/2022
	N. 842 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

